2

Полное наименование организации _________________________
(РООР ФКЦ _________)

ПРИКАЗ

«___» __________ 2025 г.                                                                                                      № ____

[bookmark: _GoBack]г. ________________

Об утверждении
Положения о защите
и обработке персональных данных
работников и иных лиц в РООР ФКЦ _________

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях соблюдения положений трудового и иного законодательства Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите и обработке персональных данных работников                    и иных лиц в РООР ФКЦ _________ (далее – Положение).
2. Ввести в действие, утвержденное данным приказом Положение с «__» ____________ 2025 года.
3. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных работников и иных лиц в РООР ФКЦ _________ должность_______________ РООР ФКЦ _________ ФИО _____________________________.
4. Ответственный за сбор, хранение и обработку персональных данных работников и иных лиц в РООР ФКЦ _________ обязан:
- вести внутренний контроль соблюдения РООР ФКЦ _________ и его работниками положений Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также требований по защите персональных данных;
- знакомить работников РООР ФКЦ _________ с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», документов РООР ФКЦ _________ по обработке персональных данных и их защите;
- обеспечить прием и обработку запросов от субъектов персональных данных (работников РООР ФКЦ _________ и иных лиц), контролировать прием и обработку таких запросов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель РООР ФКЦ _________                                                                        И.О. Фамилия

С приказом ознакомлен:
должность                                                                                                        И.О. Фамилия
«__» ______________ 2025 г.